Постановление

администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола»
от 06.02.2026 №133

О внесении изменения в постановление

администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»
от 19.01.2026 № 21

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1 . Внести в постановление администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола» от 19.01.2026 № 21 «О перечне объектов ремонта
автомобильных дорог городского округа «Город Йошкар-Ола» на 2026 год
в рамках реализации национального проекта «Инфраструктура для жизни»
и регионального проекта «Региональная и местная дорожная сеть»
следующее изменение:

Перечень объектов ремонта автомобильных дорог городского округа
«Город Йошкар-Ола» на 2026 год в рамках реализации национального
проекта «Инфраструктура для жизни» и регионального проекта
«Региональная и местная дорожная сеть», утверждённый указанным выше
постановлением, изложить в новой редакции (прилагается).

2 . Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
«ВМарийЭл» в информационно - коммуникационной сети «Интернет»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в информационно – телекоммуникационной сети
«Интернет».

Временно
исполняющий обязанности
 мэра города Йошкар-Олы                                                              А.Трудинов

                                                                 УТВЕРЖДЁН

                                                                  постановлением администрации
                                                            городского округа

                                                             «Город Йошкар-Ола»
                                                             от 19.01.2026 №21

(в редакции постановления
                                                                   администрации городского округа
                                                                             «Город Йошкар-Ола»
                                                                             от 06.02.2026 №133)

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов ремонта автомобильных дорог городского округа

«Город Йошкар-Ола» на 2026 год в рамках реализации национального
проекта «Инфраструктура для жизни» и регионального проекта

«Региональная и местная дорожная сеть».

 Наименование объекта Муниципальный
заказчик

Ремонт автомобильных дорог

1.
Ремонт проезжей части с устройством слоев
износа Воскресенского проспекта на участке
от бульвара 70-летия Победы в Великой
Отечественной войне до бульвара Чавайна
городского округа «Город Йошкар-Ола»

Муниципальное казённое
учреждение «Дирекция
городского хозяйства»
городского округа
«Город Йошкар-Ола»

2.
Ремонт проезжей части с устройством слоев
износа примыканий и пересечений «улица
Машиностроителей – улица Водопроводная»,
«улица Пролетарская – улица
Машиностроителей», «улица Комсомольская
– Ленинский проспект», «улица
Первомайская –Ленинский проспект»
городского округа «Город Йошкар-Ола»

Муниципальное казённое
учреждение «Дирекция
городского хозяйства»
городского округа
 «Город Йошкар-Ола»

3.
Ремонт проезжей части с устройством слоев
износа улицы Карла Маркса на участке
от Ленинского проспекта до ул. Строителей

Муниципальное казённое
учреждение «Дирекция
городского хозяйства»

2

городского округа «Город Йошкар-Ола» городского округа
«Город Йошкар-Ола»

4.
Ремонт проезжей части с устройством слоев
износа улицы Демьяна Бедного на участке
от улицы Красноармейской до улицы
Подольских курсантов; улицы Транспортной
на участке от улицы Подольских курсантов
до садов «Ветеран» городского округа «Город
Йошкар-Ола»

Муниципальное казённое
учреждение «Дирекция
городского хозяйства»
городского округа
«Город Йошкар-Ола»

5.
Ремонт проезжей части с устройством слоев
износа улицы Строителей  на участке
от ж/д переезда до улицы Карла Маркса
городского округа «Город Йошкар-Ола»

Муниципальное казённое
учреждение «Дирекция
городского хозяйства»
городского округа
«Город Йошкар-Ола».

______________